
3

BUPATI PENAJAM PASER UTARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA
NOMOR 40 TAHUN 2020

TENTANG

PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2019

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan Daerah
Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor Tahun 2019 tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2019, perlu ditetapkan Peraturan Bupati
tentang Penjabaran Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 sebagai
rincian lebih lanjut dari Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan Dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Republik Indonesia
Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2002 tentang Pembentukan
Kabupaten  Penajam  Paser  Utara di   Propinsi Kalimantan Timur
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 109,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4235 );

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5587) sebagaimana telah dua kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);



- 2 -

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor
136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4574);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4578);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang
Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 14
Tahun 2018 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun 2019 (Lembaran Daerah Tahun 2018 Nomor 14);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 18
Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun 2019 (Lembaran Daerah Tahun 2019
Nomor 18);

10. Peraturan Bupati Penajam Paser Utara Nomor 44 Tahun 2018
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Tahun 2019 (Berita Daerah Tahun 2019 Nomor 44);

11. Peraturan Bupati Penajam Paser Utara Nomor 20 Tahun 2019
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun 2019 (Berira Daerah Tahun 2019 Nomor 20);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Nomor 4
Tahun 2020 tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2019 (Lembaran Daerah
Tahun 2019 Nomor 4);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019.

Pasal 1
Laporan realisasi anggaran tahun anggaran 2019 terdiri atas:

1.Pendapatan :
a. Pendapatan Asli Daerah Rp 93.491.428.426,19
b. Dana Perimbangan Rp 1.188.425.340.868,00
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah Rp 324.858.179.582,02

Jumlah Pendapatan Rp 1.606.774.948.876,21



- 3 -

2.Belanja :

a. Belanja Tidak Langsung :
1)  Belanja Pegawai Rp 435.783.351.107,00

2)  Belanja Bunga Rp 25.913.448.052,00

3)  Belanja Hibah Rp 21.925.224.051,00

4)  Belanja Bantuan Sosial Rp 248.200.000,00

4)  Belanja Bagi Hasil Kepada
Provinsi/Kab/Pemerintah/
Desa

Rp 0,00

5)  Belanja Bantuan Keuangan Rp 144.173.031.322,00

6)  Belanja Tidak Terduga Rp 1.818.249.000,00

Jumlah Belanja Tidak Langsung Rp 629.861.503.532,00

b. Belanja Langsung :

1)  Belanja Pegawai Rp 109.347.767.052,00

2)  Belanja Barang dan Jasa Rp 270.000.735.893,23

3)  Belanja Modal Rp 550.169.583.691,01

Jumlah Belanja Langsung Rp 929.518.086.636,24

Total Belanja Rp 1.559.379.590.168,24

Surplus/(Defisit) Rp 47.395.358.707,97

3.Pembiayaan :
a. Penerimaan Rp 84.976.526.830,15

b. Pengeluaran (Rp 39.179.505.888,00)

Jumlah Pembiayaan Netto Rp 45.797.020.942,15

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun
berkenaan

Rp 93.192.379.650,12

Pasal 2

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum
dalam Lampiran I Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci
lebih lanjut ke dalam penjabaran laporan realisasi anggaran.



- 4 -

Pasal 4

Penjabaran laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3
tercantum dalam Lampiran II Peraturan Bupati ini.

Pasal 5

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 4 merupakan bagian yang
tak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 6

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara.

Ditetapkan di Penajam
pada tanggal 21 September 2020

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

ABDUL GAFUR MAS’UD

Diundangkan di Penajam
pada tanggal 21 September 2020

Plh.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

AHMAD

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2020 NOMOR 41.


